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PREDMET: Preraspodjela sredstava jedinicama lokalne 

                      samouprave za „male komunalne akcije“ 

                       

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 35. stavak 6. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna za 2012. 

godinu («Narodne novine» 24/12), točka VI. stavak 3. Kriterija za Raspodjelu sredstava 

jedinicama lokalne samouprave za kapitalne ulaganja KLASA: 325-01/12-01/08 URBROJ: 

2140/01-01-12-03 od 19. ožujka 2012. godine i članak 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije 

(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 11/06 – pročišćeni tekst i 

14/09). 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Župan 

 

PREDLAGATELJ: Upravni odjel za promet i komunalnu infrastrukturu 

 

IZVJESTITELJ: Željko Horvat, pročelnik Upravnog odjela za promet i komunalnu 

infrastrukturu 

 

OBRAZLOŽENJE: Županijska skupština je na sjednici održanoj dana 19. ožujka 2012. godine 

donijela Kriterije za raspodjelu sredstava jedinicama lokalne samouprave za kapitalna ulaganja. 

Člankom 35. stavkom 6. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna za 2012. godinu («Narodne 

novine» 24/12) je propisano da je Župan dužan do 30. travnja 2012. godine donijeti raspored 

sredstava na općine i gradove, te ga u roku od 15 dana nakon donošenja dostaviti Ministarstvu. 

Sukladno tome, Župan je 17. travnja 2012. godine donio Zaključak o raspodjeli sredstava.  

 

Prema točki 1. Zaključka sredstva u iznosu od 343.862,00 kuna raspoređena su na one JLS koje 

imaju gustoću naseljenosti (broj stanovnika po km
2
) manju od županijske gustoće naseljenosti 

koja iznosi 108 stanovnika po km
2
 (Zagorska Sela, Budinšćina, Hrašćina, Kraljevec na Sutli, 

Desinić, Novi Golubovec, Jesenje, Đurmanec, Lobor, Mihovljan, Zlatar, Marija Bistrica, Tuhelj, 

Konjšćina, Kumrovec, Mače, Pregrada, Stubičke Toplice, Radoboj, Zlatar Bistrica, Veliko 

Trgovišče i Gornja Stubica). Navedena sredstva mogla su se iskoristiti isključivo za uređenje 

prometne i komunalne infrastrukture („male komunalne akcije“). 



Prema točki 2. Zaključka sredstva u iznosu od 1.000.000,00 kuna raspoređena su jedinicama 

lokalne samouprave za razvitak vodoopskrbe (Budinšćina, Desinić, Đurmanec, Hrašćina, 

Jesenje, Klanjec, Konjšćina, Krapinske Toplice, Kumrovec, Marija Bistrica, Mihovljan, 

Petrovsko, Radoboj, Sveti Križ Začretje, Zagorska Sela i Zlatar Bistrica). Navedena sredstva 

mogla su se koristiti za izradu projektne dokumentacije, održavanje i izgradnju vodoopskrbne 

mreže kojim će se omogućiti priključenje lokalnih vodovoda u sustav organizirane vodoopskrbe; 

a iznimno one JLS koje na svom području nemaju lokalnih vodovoda, sredstva su mogla 

iskoristiti za razvitak javne vodoopskrbe.  

 

Prema točki 3. Zaključka sredstva u iznosu od 500.000,00 raspoređena su jedinicama lokalne 

samouprave za uređenje prometne i / ili komunalne infrastrukture u gospodarskim zonama 

(Klanjec, Kumrovec, Sveti Križ Začretje, Zabok i Zlatar Bistrica).  

 

Točkom V. Kriterija je određeno da će JLS ostvariti pravo na doznačivanje raspoređenih 

sredstava, ako zahtjeve, uz priložene račune ili situacije podnesu do 30. studenog 2012. godine. 

 

Točkom VI. stavkom 3. Kriterija je propisano ukoliko neka od JLS u roku do 30. studenog 2012. 

godine ne podnese dokaze da je izvršila sve obveze (sklopljeni ugovori za sufinanciranje projekta 

„1000 solarnih kolektora za fizičke osobe“, sklopljeni sporazumi o subvencioniranju kamata za 

poljoprivredne kredite, sklopljeni ugovori o poslovnoj suradnji sa ZAROM, postojanje važeće 

odluke  temeljem koje JLS u 2012. godini dodjeljuje stipendije učenicima i studentima i / ili 

kredite studentima), raspoređena sredstva namijenjena toj JLS odlukom Župana će se 

rasporediti na ostale JLS koje će ispuniti svoje obveze i to za uređenje prometne i komunalne 

infrastrukture („male komunalne akcije“). 

 

Uvidom u evidenciju realizacije raspoređenih sredstava, utvrđeno je slijedeće: 

Općine Kraljevec na Sutli (22.000,00 kuna), Novi Golubovec (18.000,00 kuna) i Veliko 

Trgovišće (8.000,00 kuna)  nisu u propisanom roku dostavile zahtjeve za raspodjelu sredstava 

prema Kriteriju 1.  

Općina Lobor je dana 28. svibnja 2012. godine dostavila zahtjev za doznakom raspoređenih 

sredstava (16.000,00 kuna). Međutim u tom trenutku Općina Lobor  nije imala ispunjena 2 od 4 

osnovna uvjeta (sklopljen Sporazum o zajedničkoj provedbi Programa kreditiranja 

poljoprivredne proizvodnje na području KZŽ, te sklopljen Ugovor o sufinanciranju projekta 

„1000 solarnih kolektora za fizičke osobe“); međutim prema zadnjim dobivenim informacijama 

iz Upravnog odjela za gospodarstvo i financije potpisan je Ugovor o poticanju korištenja 

obnovljivih izvora energije kod fizičkih osoba u KZŽ. Međutim, prema informacijama dobivenim 

u Upravnom odjelu za poljoprivredu do 30.11.2012. godine Općina Lobor nije sklopila navedeni 

Sporazum o kreditiranju poljoprivredne proizvodnje. 

Također, 3 JLS nisu u potpunosti iskoristile sva raspoređena sredstva i to: Mihovljan (647,10 

kuna), Zagorska Sela (73,77 kuna) i Zlatar Bistrica (237,36 kuna). 

 

Prema tome, ukupno nerealizirana sredstva iznose: 64.958,23 kuna (Prilog – Tablica 1.) 

 

Slijedom navedenog, predlaže se o.d. Župana – Zamjenici Župana da nerealizirana sredstva 

preraspodjeli za „male komunalne akcije“ na slijedeći način:  

 

Grad  Klanjec – 21.652,75 kuna 

Općina Radoboj – 21.652,74 kuna 

Općina Sveti Križ Začretje – 21.652,74 kuna  

(Prilog – Tablica 2.) 

 



 

OSVRT NA POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA: Za provedbu ovog Zaključka u 

proračunu Županije za 2012 godinu nije potrebno osiguravati dodatna financijska sredstva. 

Naime, ista su već predviđena u razdjelu Upravnog odjela za promet i komunalnu infrastrukturu 

na pozicijama 196 – Kapitalne pomoći gradovima s malim izvornim prihodima i 197 – Kapitalne 

pomoći općinama s malim izvornim prihodima. 

 

               PROČELNIK 

         Željko Horvat, dipl.ing.  

 

 

 

PRILOG: 

1. Tablica 1. – Nerealizirana sredstva za kapitalna ulaganja 

2. Tablica 2. – Prijedlog preraspodjele sredstava 

3. Prijedlog Zaključka 



 

 

 

 

        

 

 

                            Ž U P A N 

 

KLASA: 325-01/12-01/08 

URBROJ:2140/01-02-12-10 

 
Krapina, 10. prosinca 2012. 

 

 Na temelju članka 35. stavka 6. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna za 2012. godinu 

(„Narodne novine“ broj 24/12), točke VI. stavka 3. Kriterija za raspodjelu sredstava jedinicama lokalne 

samouprave za kapitalna ulaganja KLASA: 325-01/12-01/08 URBROJ:2140/01-01-12-03 od 19. ožujka 

2012. godine, te na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije ("Službeni glasnik Krapinsko-

zagorske županije" broj 13/01 5/06, 11/06 – pročišćeni tekst i 14/09), o.d. Župana – Zamjenica župana 

Krapinsko-zagorske županije je dana  10. prosinca 2012. godine donijela sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Nerealizirana sredstva u iznosu od 64.958,23 kune namijenjena za kapitalna ulaganja – uređenje 

prometne i komunalne infrastrukture („male komunalne akcije“), razvitak vodoopskrbe, te uređenje 

prometne i komunalne infrastrukture u gospodarskim zonama; raspoređuju se za uređenje prometne i 

komunalne infrastrukture („male komunalne akcije“) i to: 

 

1. Grad  Klanjec 21.652,75 

2.  Općina Radoboj 21.652,74 

3. Općina Sveti Križ Začretje 21.652,74 

 
Ukupno 64.958,23 

  

2. Jedinice lokalne samouprave iz točke 1. ovog Zaključka, ostvarit će pravo na doznačivanje 

raspoređenih sredstava, ako zahtjeve, uz priložene račune ili situacije podnesu do 31. prosinca 2012. 

godine.  

 

3. Zadužuju se Upravni odjel za promet i komunalnu infrastrukturu i Upravni odjel za gospodarstvo i 

financije za izvršenje ovog Zaključka. 

 

                    O.D. ŽUPANA – ZAMJENICA ŽUPANA 

                                      Sonja Borovčak 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za promet i 

komunalnu infrastrukturu, ovdje 

2. Upravni odjel za gospodarstvo i financije, ovdje 

3. Za zbirku isprava, ovdje 

4. Evidencija, ovdje 

5. Arhiva, ovdje 


